
ГКОУ «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат № 1» 

 

ПРИКАЗ 

 

 «04» августа 2020 г.                                                                         № 67      
город-курорт Железноводск 

 

О внесении изменений в приказ от 31 октября 2018 г. № 154 «Об оплате 

труда работников государственного казенного общеобразовательного 

учреждения  «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-

интернат № 1» 

 
Во исполнение приказа министерства образования Ставропольского 

края от 28 июля 2020 года № 872-пр «О внесении изменений в приказ 

министерства образования  Ставропольского края от 16 августа 2018 г. № 

1264-пр «Об оплате труда работников государственных казенных, 

бюджетных и автономных учреждений, подведомственных министерству 

образования Ставропольского края», протокола общего собрания от 

04.07.2020г. №3, в целях реализации постановления Правительства 

Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1642 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в приказ  от 31 октября 2018 г. № 

154 «Об оплате труда работников государственного казенного 

общеобразовательного учреждения  «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат № 1» (с изменениями, внесенными 

приказами школы-интерната от  11 февраля 2019г. № 14, от 29 мая 2019г. 

№ 51, от 14 октября 2019г. № 130, 27 января 2020 г. № 7)  (Приложение № 

1) 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 сентября 2020 года. 

 

 

Директор                                                                                         Г.Н. Гузий 

 

СОГЛАСОВАНО 

Председатель первичной профсоюзной 

организации школы-интерната 

_______________О. Г.  Кучеренко 
 

 



Приложение № 1 

к приказу по школе-интернату 

от 04.08.2020г. № 67 

  

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в приказ по школе-интернату от 31 октября 2018 года  

№ 154 «Об оплате труда работников государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат № 1» 

 

1. Положение об оплате труда  работников государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат № 1» дополнить подпунктом 

3.5.4.4. следующего содержания: 

«3.5.4.4. Педагогическим работникам организации устанавливается 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в 

размере 5000 рублей, но не более 2 выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения 1 педагогическому работнику при условии 

осуществления классного руководства в 2 и более классах. 

 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в 

классе (классах), а также в классе-комплекте, который принимается за 

один класс, независимо от количества обучающихся в каждом классе, а 

также реализуемых в них общеобразовательных программ, включая 

адаптированные общеобразовательные программы» 
 


